**A**d primum **I**n oppositū dicendū q̄ forma in cōposito h̄ duplex esse. s. esse p̄priū. 7 ēē cōicātū sibi a cōposito. p̄ illud ēē p̄priū qd̄ est ens p̄ se est prior cōposito. illud t̄m esse p̄priū nō est ēē erit̄ie quo cōpositū est p̄ se ens: qz tali ēē forma ipsa est p̄ accūs. sicut p̄s p̄ ēē toti⁹ sed est ēē p̄priū forme tā ḡditatū q̄ essentīe. 7 h̄m illud esse p̄cedit cōpositū nāl̄. cū g° d̄ q̄ forma ē ens 7 fit p̄ accūs: ver̄ ē de entitate q̄ est p̄ se cōpositi. 7 de tali ēē p̄cedit p̄batio: qz ad tale ēē p̄ se gnātio terminat̄ t̄m nihilo minus forma est ens p̄ se h̄m esse p̄priū. **C** Ad secūdū dicendū q̄ p̄cludit p̄ tertia p̄clone. 7 iō p̄cedat̄. **C** Ad tertius

dicendū q̄ p̄ se rō sube nō est substatē in potētia receptīua sicut substat mā. sed rō p̄ se sube est p̄ se existere sepabilis ab alijs nō depēdēs. sed illud nō p̄uēt māe nisi p̄ formā. **C** Ad p̄bm in p̄dicamētis. dicendū q̄ prima suba nō dicit̄ maxime suba. ex b̄ solū q̄ substat alijs. sed qz existit in se nō depēdēs. 7 ita in cōposito itelligit̄ respectu subaz secūdarū 7 accētū. 7 nō respectu forme p̄ quā p̄rior suba substat. **C** Ad q̄rtū forte dicit̄ posset. q̄ nō solū mā p̄t existere sine forma: sed forma sine mā p̄ potētia diuina. sed nihil h̄ ad minorē. **C** Alr̄ g° dicendū q̄ duplex est ordo prioritatis nāe. vii⁹. s. cū cālitate. ali⁹ sine cālitate. lz ergo vbi ē ordo prioritatis nāe cū cālitate posterio⁹ nō possit esse sine p̄ori. p̄t t̄m esse sine cālitate. sic est in cōposito: qz forma prior est mā. sic q̄ t̄m nō est cā eius. 7 iō mā p̄t ēē sine forma vbi ēt̄ est cālitas posterius p̄t esse sine priorī. dū t̄m cālitate illi⁹ prioris possit supplere alia cā prior. **E**xēplū. accidens p̄t esse sine subiecto. nō obstante q̄ subm̄ sit p̄rior nāl̄iter. 7 cā accētis. qz cālitas subī p̄t suppleri a cā p̄ria sicut p̄ de facto in sacramento altaris.

**D**ico autem materiam que est h̄m se nullatenus: neq; quid: neq; quātitas: neq; ad aliqd̄ dicitur: qbus ens est terminatū. est enī quoddā de quo p̄dicat̄ h̄or qd̄libet: cui est esse alter: 7 carbe goriar̄ vnicuiq; 7c.

Q̄o. vi.

**U**trū mā sit ens. **U**idēt q̄ nā. 7. metha. **U**er. cō. 8. d̄ mā nec ē qd̄: nec q̄le: nec q̄tū: nec aliqd̄ aliorum qb⁹ ens determinatur. ergo nō ens. **U**er. 5. p̄bico. **U**er. cō. 8. ad p̄bandū q̄ gnātio nō est motus arguit̄ sic. qd̄ mouet̄ est. qd̄ gnātur nō est. ergo gnātio nō est mot⁹. quere q̄no itelligit̄ in minori: qd̄ gnātur nō est: nō p̄t dicit̄ q̄ itelligit̄ p̄ termino: qz sic ēt̄ terminus motus nō est: nec p̄t dicit̄ q̄ in minori ly qd̄ generatur accipiatur pro termino 7 in maiori ly quod mouet̄ p̄ subo: qz t̄m argueretur in q̄tuor terminis. ergo cū d̄ qd̄ gnātur nō est. accipit̄ pro subo: sed subm̄ gnationis est mā. g° mā nō est ens. **C** Cōtra: mā est p̄ncipiū p̄ se. ex p̄ p̄bico. 7 cā per se. ex secūdo methaphisice. ergo est aliqd̄ ens. p̄ntia p̄. qz qd̄ non est: nō p̄t esse p̄ncipiū per se. nec per se causa.

**R**espondeo **7** dico duo. **C** Primum dēn̄ est q̄ mā est ens. p̄batio hui⁹. illud qd̄ manet idē sub vtroq; termino mutationis est ens 7 nō nihil. sed mā est h̄mōi. ergo 7c. p̄batio minoris. qz h̄m cōmē. trāsmutatio facit scire mā. oē. n. agēs nāle regrit̄ passuz in qd̄ agat. sicut g° in trāsmutatiōe accētali trāsmutās trāsmutat. aliqd̄ manēs idē ab vno termino ad aliū terminum. nā sicut albedo nō fit nigredo: sed aliqd̄ cōe qd̄ prius fuit albū fit postea nigz: sic in trāsmutatiōe subali. puta in gnatione generās trāsmutat aliqd̄ a forma in formā 7 illud est mā. 7 h̄ est rō p̄bi in p̄mo de gnatione. **C** Sed dices. illud qd̄ gnationi subicit̄ nō est mā nec aliqd̄ cōe gnātio 7 corrupto: sed est ipm̄ corrupendum qd̄ nō manet in fine gnationis. **C** Cōfirmat̄ ista r̄sio. qz in gnatiōe simplr̄ totū trāsmutat̄ in totū. p̄ de gnatiōe. **U**er. cō. 10. g° nihil remāct cōe genito 7 corrupto. **C** Cōtra. qz p̄rior nāl̄iter corrupētū nō ē anq̄ gnātū fiat. ergo si nihil corrupētū manet in p̄ instātū i quo gnāns gnāt: nihil sibi p̄supponit̄ in qd̄ agat ergo gnāt de nihilo. 7 p̄ p̄ns gnātio erit creatio. qd̄ ē falsum. **C** Dices q̄ p̄ducere de nihilo: v̄ nō aliquo: p̄t ēē dupli. vno mō subiectiue. alio mō initiatiue. agēs nāle p̄ducit de nō aliq̄ subiectiue. sed nō initiatiue. qz p̄ducit ex termino a quo. deus aut̄ vtroq; mō p̄ducit ex nihilo. 7 talis p̄ductio ē creatio. nō sic in cōposito. cū illa p̄ductio nāl̄is sit de aliq̄ saltē initiatiue. lz nō subiectiue. **C** Cōtra. agēs habens in suauirtute actiua totū effectū nō minus illum p̄ducit: lz nō opponat̄ aliud p̄ cuius p̄ntiam magis debilitet̄ virtus eius q̄ fortificet̄. qz agēs nāle agēdo re-

patit. ergo si p te ignis gnans h3 in sua virtute actiua totum effectum cui nihil eius supponat. sequitur q ignis gnans igne ex aqua non minus pducit ipm sine aqua q3 cu aqua et p pns talis pductio erit de nihilo tam subiuue q3 initiatiue. et p pns erit creatio. **C**onfirmat. q3 agens nale potens in aliquo totu effectum necessario aliquo ipm faciet non ipeditu. ex. 9. metha. ca. 4. **L**ex. co. 10. sed p amotionem pui siue corrupendi amouet ipeditu agētis. q3 ex actione. in contrarium impeditur in sua actiōne. ergo non posito ipso corrupendo in quod agat necessario pducit totum effectus illu ex nihilo utroq3 mo ergo creabit. **N**ec cogit illud qd adducit de pbo. q totu mutat in totu. illa eni pbatio Arist. vera est. si totu accipiat cathegoreumatice. est eni sensus q totu pstitutu. puta aer: mutat in totum aliud. puta in aqua. non aut est vera si totu accipiatur sincathegoreumatice. q3 eet sensus. q3 qlibet ps mutatur i quolibet ptem. qd est falsus: q3 manet ma cois. **C**ad cuius euidentiā est notandū q3 ille dictiones dicunt cathegoreumatice q3 significat re vel dispōne rei q3 subijciē vl p dicat i enūciatōe. v. g. hō alb<sup>o</sup> currit. hō. n. significat re q3 subijciē. alb<sup>o</sup> vo dispōne subij. ly currit significat re q3 pdicā. **D**ictiōes at sincathegoreumatice dicūt q3 non significat rem nec dispōne rei. sed determināt ipsam rem: puta hoīem accipi distributiue p luis ptib<sup>o</sup> subiuis. **C**ad ppositū. totu acceptū cathegoreumatice significat ipsam rez pstitutā ex ptibus: et sic cu in gnatione simplr fiat mutatio in forma subali a qua principalr est esse rei: sic tūc totu d3 transire in totu. q3 totu esse aeris in totu esse aqua vel econuerso. totu aut acceptū sincathegoreumatice determinat ipsam rem accipi p qlibet sui pte. et sic accipiendo eet sensus: q3 res fm qlibet sui ptem: trāsiret in qlibet ptem alteri<sup>o</sup> totu<sup>o</sup>: et ille sensus est falsus. vt p3 ex pdictis. **C**ad p principale. mā est fundamētū et receptaculū oīum formaz nāliū. vñ pbs z. de gnatione. **L**ex. co. 4. vocat eā pādaseos. i. receptaculū formaz. mā. n. p se est pars rei. vt infra i hoc septimo **L**ex. co. 34. materia ē et p se subiectū gnatōis vñ Ari. p<sup>o</sup> de gnatiōe **L**ex. co. 24. ait q3 mā prima quā ibi vocat yle: ē maxime subim gnatiōis et corruptionis. mā ē et p se terminus creationis. fm Aug. 12. pfectionū. ē et ignābilis et corruptibilis. p<sup>o</sup> phi. **L**ex. co. 82. est etiā p se cā et principū: vt predictū est. sed certū est q3 oīa predicta nō possunt cōpetere nō enti. ergo materia nō est nō ens. sed vere est ens. **C**Secundū dictū est. q3 materia ē ens in potētia. **C**Ad cuius euidentiā est notandū. q3 sicut dem fuit i quarto et i quinto huius. ens i potētia d3 duplr. vno mō vt ob3 potētie in quo ē potētia. Alio mō sicut terminus potētie ad quē ē potētia. **E**xēplum primū. supficis dealbanda. **E**xēplū secundū. albedo generāda. prima potētia d3 subiuua. secunda d3 obiuua. nec sunt eadē ille duc potētie. pnt. n. separi. qd enim est creabile. puta angelus est in potētia obiuua nō subiuua. qñq3 tñ sunt in eodē. q3 eadē potētia vt est in subo d3 subiuua. et illa eadem vt est illius ad qd est d3 obiuua. et sic rosa nō exns comparata ad subm: est in potētia subiuua. cōparata ad agēs d3 esse in potētia obiuua. **C**Ad ppositū. mā d3 ens in potētia nō obiuua: sicut albedo añq3 sit. tū q3 eet simplr nō ens. tū q3 talis potētia obiuua numeratur fm numerum actiū. mā autē est vna respectu oīum formarū. tū q3 ens in potētia obiuua non est subm transmutationis: sed terminus. mā aut ponit subm. sed materia ponitur ens i potētia subiuua eo mō quo superficies est in potētia ad albedinez. ita q3 mā est ens receptiū actus subalis primo. et actus accidentalis secundario. mā ergo licet sit ens actu entitatiuo q3 est aliquid distinctum extra cām suam. tamē distinguitur contra actum distinguentem formalem et specificum. et ita describitur p ens in po<sup>o</sup>. quia maxime est receptiua actus. est ergo ens in potētia subiuua et magis q3 subm accidentis. q3 minus h3 actualitatis est magis ca-

par actualitatis vt patet de se.  
Ad primū In oppositū d3 vno mō. q3 pbs loq3 h3 op i

nationem aliorum. quod patet ex duobus. primo ex epilogo. Ex his ergo speculantibus. 2<sup>o</sup>. q3 statim arguit ad oppositū. Sed impossibile est. et. **C**Alii d3 q3 loq3 de vidētib<sup>o</sup> ens per se. vñ seq3. nec aliqd hōz qd<sup>o</sup> ens determinat. Sic etiā forma nō est nec qd. nec quale. quare nec materia nec forma sunt p se in genere. sed p reductionem. **C**Ad secundū pcedo q3 in argumento Arist. vniformiter negat eē a subo generationis et affirmatur de subo motus. et loquit de esse formali et specifico et pfecto. nam subm mot<sup>o</sup> ē aliqd ens in eē pfecto et formali. materia vo non. sed ex hoc non seq3 q3 sit nihil. sed ē aliqd ens distinctū extra suā cām. **C**Contra. q3 motus est actus entis i potētia. ex tertio phi. **L**ex. co. 6. ergo non vñ q3 subm motus sit ens in actu. **C**Rūdeo. de rōne subij motus vt sic nō est q3 sit actu: sed potētia. tñ est qdā pditio necessario comitans. sicut. n. eē q3 tū. ē pditio pcomitās sentientē. sic entitas actualis est pditio mobilis. et hoc sufficit pbo ad distinguendū generationem a motu. vnde dico q3 subiecto motus vt sic: accidit q3 sit ens in actu pfecto. h3 hoc sit quoddam necessario concomitans.

**C**Singulū eni nō aliud vñ eē a suimet suba: et qd qd erat eē dicitur singuli substātia. et. **R**ō. vij.

**V**eritur **U**trū qd quid est sit idē cum eo cuius ē qd quid ē. **C**Uidet q3 nō. nā tertio d aia. **L**ex. et co. 9. d3 q3 aliud ē magnitudo: et magnitudinis eē. et caro: et carnis eē. sed p magnitudinis eē intelligit qd qd est magnitudinis. sicut de carne et. **C**Preterea pbs

in hoc septimo capitulo de partibus diffinitionis dicit. q3 in pceptis cū mā nō ē idē qd qd est cū eo cuius est. sed oīa nālia pceptiū cū mā. ex primo pbi. et sexto hui<sup>o</sup>. **L**ex. co. 2. ergo in talib<sup>o</sup> nō ē idē qd qd ē cū eo cui<sup>o</sup> ē. **C**Preterea. si sic. ergo qd qd ē: ē gnabile et corruptibile. sicut illud cuius est. pns est falsum. ergo et añs. pna p3. q3 si ides sunt: seq3 q3 sit gnant et corrupant. falsitas pntis pat3. ex capitulo sequenti. **L**ex. com. 27. vbi dicitur q3 nec species generatur. nec qd quid ē. **C**Contra. philosophus hic et in septimo. **L**ex. com. 20.

**R**ūdeo In ista qdōne sic pcedā. primo vnā opinionē ptractabo. 2<sup>o</sup> alr ad qdōne rūdebo. **C**Quātū ad primū. ē vna opinio. Cui<sup>o</sup> primū dem ē. q3 ip3 qd qd ē est illud qd colligit ex pdicatis i qd. vt dem fuit. s i ca illo. et p<sup>o</sup> dicem<sup>o</sup>. **L**ex. co. ii. **C**Secd3 dem ē. cū illa pdicata i qd sint formalr talia p rōne seq3 q3 qd ē sit suba p rōne d3az h3 se. illa. f. q3 hnt intellectū ppletū p aliq3 d3iaz ppij gnis **C**Tertū d3 ē. et seq3 ex pcedēti. q3 talia simplr loquēdo si sunt nisi sube. nā accidētia h3 hēant d3iaz ppij gnis: tñ sp depēdēt ad sub3. id seq3 q3 solū sube hnt qd qd ē. et nō accētia. cū icludāt sub3. **C**Ex his d3is icludunt tres cōclones. **C**Prima ē. qd qd ē: ē idē cū subo eo cui<sup>o</sup> ē i substātiis. qd p3 p p3 ex his d3is. nā qd qd ē nō ē nisi eoz q3 hnt pdicata in qd: et talia vt dicitur sūt sube spēs. **C**Secūda pdo ē. q3 i dicitis p accēs qd qd ē nō ē idē cū eo cui<sup>o</sup> ē qd pbat p argumētū pbi. q3 si sic. qd qd ē hoīs albi cēt idē cū hoīe. q3 hō alb<sup>o</sup> nō subijciē nisi rōne alteri<sup>o</sup> ptis q3 ē suba. **C**3<sup>o</sup> pdo ē. q3 picularia nō hnt qd qd ē idē sibi. qd sic p3. q3 singularia nō hnt pdicata in qd nisi pdicata spēi. et id nō hnt qd qd ē ppiū: h3 solū hnt qd spēi. q3 tūc icludūt aliqd in se qd ē ex rōne spēi. id nō sūt idē cū qd qd est spēi. nec hnt aliqd qd qd ē. **C**Contra istā opionē. et p<sup>o</sup> d3 illa dicta arguit sic. q3 nihil est formalr ens nisi suū qd qd est sibi insit. si ergo qd qd est eēt ex pdicatis in qd collectū fm rōne nihil eēt formalr ens nisi p p3iderationē intellect<sup>o</sup> qui facit pdicata in quid. quod ē icōueniēs. q3 tūc nullus eēt ens reale: h3 rōnis tñ. maior p3 in quinto caplo. **L**ex. co. 22. vbi d3. q3 cui nō est bono eē nō ē bonū et sili cui nō est ens formalr nō est ens. **C**h3. hic in lra d3. Singulū eni nō aliud vñ a suimet suba: et quod quid erat esse d3 singuli suba. si ergo quid est esset suba fm rōnez: vt ipsi dicunt